



**Администрация
муниципального района
Алексеевский
Самарской области**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2022 № 169
с. Алексеевка

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области от 23.01.2017 №09 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детям в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Алексеевская детская музыкальная школа муниципального района Алексеевский» Самарской области». (в ред. от 25.02.2022 №58)

Рассмотрев предписание министерства образования и науки Самарской области об устранении выявленных нарушений обязательных требований от 15.03.2022 №2-ОМС -П/В-22(з), руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 14.08.2013 №1145 «Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств», и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Администрация муниципального района Алексеевский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Алексеевский от 23.01.2017 №09 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детям в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Алексеевская детская музыкальная школа муниципального района Алексеевский» Самарской области» (в ред. от 25.02.2020 №58) (официальный сайт: 23.07.2017, 25.02.2020) (далее-Административный регламент) следующие изменения и дополнения :

1.1. на титульном листе Административного регламента слова «Приложение к постановлению Администрации» заменить словами « Утвержден постановлением Администрации»;

1.2. главу 2 раздела I после слов «получить дополнительное образование» дополнить словом «детям»;

1.3. в абзаце 10 главы 3 раздела III слово «утверждается» заменить словом «издается»;

1.4. в абзаце 2 главы 4 раздела III слова « с лицензией на осуществление образовательной деятельности» дополнить словами «датой ее предоставления и регистрационным номером»;

1.5. в Приложении №1 слова «Приложение №1 к административному регламенту» заменить словами «Приложение 1 к Административному регламенту»;

1.6. в Приложении №2 слова «Приложение №2 к административному регламенту» заменить словами «Приложение 2 к Административному регламенту»;

1.7. в приложении № 3:

1.7.1. слова «Приложение №3 к административному регламенту» заменить словами «Приложение 3 к Административному регламенту»;

1.7.2. абзац 2 дополнить словами; «Работа комиссии по индивидуальному отбору поступающих»;

1.7.3. в абзаце 3 слова «Принятие приказа» заменить словами «Издание приказа»;

1.7.4. абзац 5 изложить в новой редакции: «Выдача выпускнику свидетельства об образовании на основе успешного прохождения итоговой аттестации либо справки о его успеваемости».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации путем размещения его на официальном сайте Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», раздел «Официальное опубликование».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Алексеевский по социальным вопросам Баталову Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

**Глава муниципального
района Алексеевский**



Г.А.Зацепина